
DELIBERAZIONE 

Cod  

Area  

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

Visto il decreto legislativo del 6 settembre 1989, n. 322 e successive modifiche e 
integrazioni, recante “Norme sul Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione 
dell’Istituto nazionale di statistica, ai sensi dell’art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 7 settembre 2010, n. 166, con il 
quale è stato adottato il “Regolamento recante il riordino dell’Istituto nazionale di 

statistica”; 

Visto il regolamento di organizzazione dell’Istat e modifiche al disegno organizzativo, 

approvato con DPCM in data 28 aprile 2011; 

Visto l'Atto di Organizzazione Generale n. 1 concernente le linee fondamentali di 
organizzazione e funzionamento dell'Istituto Nazionale di Statistica approvato con 

deliberazione n. CDXII dal consiglio dell'Istituto nella seduta del 9 febbraio 2016 e 
modificato nelle sedute del 9 novembre 2016 e del 26 giugno 2017; 

Visto lo Statuto adottato dal Consiglio dell’Istat, in vigore dal 29 dicembre 2017, che 
definisce i principi generali di organizzazione nonché gli organi dell'Istituto nazionale di 
statistica; 

Considerato che non è stato possibile ricorrere alla convenzione Consip n. 4 Facility 
Management, in quanto non è stata attivata da parte della Consip stessa e tutt'ora non è 

attiva, e che non sussistendo altri sistemi di e-procurement si è deciso di espletare 
apposita gara; 

Visto il bando per la procedura ristretta comunitaria ai sensi dell’art.3, c. 1, lett.ttt) e 

dell’art. 61 del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i., per l’affidamento del servizio di manutenzione 
ordinaria e migliorativa degli impianti elettrici e tecnologici installati nelle sedi Istat di 

Roma, pubblicato sulla GUUE n.81 del 26/4/2017, sulla GURI n.51 del 5/5/2017, su Il Sole 
24 ore del 6/5/2017, su Il Tempo del 6/5/2017, su Libero del 6/5/2017 e sulla SIFIC del 
8/5/2017; 

Vista la deliberazione DOP/317/2018 del 7/3/2018 con la quale  è stata nominata la 
Commissione giudicatrice ex art.77 d.lgs. n.50/2016 e s.m.i., per la procedura ristretta 

comunitaria di cui sopra; 

Vista la nota n.1540577/18 del 12/10/2018 con la quale la Direzione Centrale per gli 
Affari Amministrativi chiede di provvedere alla sostituzione di due membri della 

Commissione giudicatrice ex art.77 d.lgs. n.50/2016 e s.m.i., con due professionisti 
esterni individuati a seguito di pubblicazione di apposito avviso esplorativo per 

manifestazione di interesse e di successivo sorteggio in seduta pubblica; 

Ritenuto opportuno procedere alla sostituzione stante le coperture finanziarie per le 
spese relative da corrispondere ai Professionisti incaricati 

 
 

 
 



DELIBERAZIONE 

Cod  

Area  

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

DELIBERA  
 

Art.1 

 
per le motivazioni di cui in premessa, la composizione della Commissione giudicatrice, 

costituita con deliberazione DOP/317/2018 del 7/3/2018  ex art.77 D.lgs. n.50/2016 e 
s.m.i, per la procedura ristretta comunitaria, ai sensi dell’art.3, c. 1, lett. ttt) e dell’art. 61 

del citato decreto, per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e migliorativa 
degli impianti elettrici e tecnologici installati nelle sedi Istat di Roma, è così modificata: 

I componenti interni Giovanni Melardi (matr.11466) Tecnologo III l.p.  DGEN/CDG  e 

Vittorio G. Maiolini (matr.3237) Collaboratore T.E.R. IV l.p. DGEN/DCAA/AST sono 
sostituiti con: 

Ing. Massimo Lombardi, Professionista esterno (deliberazione n. DAC/640/18 del 
5/10/2018) 

Arch. Giuseppe Romeo, Professionista esterno (deliberazione n. DAC/640/18 del 

5/10/18  - con funzioni anche di Segreteria) 

 

Art.2 
 

 Le spese per i componenti esterni sono a carico dell’Istat e sono stimate in 6.000.00 

euro (Euro seimila/00) IVA inclusa, per l’Ing. Massimo Lombardi e in 7.000.00 euro (Euro 
settemila/00) IVA inclusa, per l’Arch. Giuseppe Romeo. 

 
La copertura delle spese è a valere sulle somme stanziate sui seguenti capitoli di cui è 

stata accertata la disponibilità: 

 
Imp. 1538/2018        €2.989,20  Cap.4P101301022             

Imp. 1539/2018        €3.010,80 Cap.4P101301024                                  
Imp. 1540/2018        €3.487,40 Cap.4P101301022                                  
Imp. 1541/2018        €3.512,60 Cap.4P101301024                               . 

 

 

                       IL PRESIDENTE f.f. 

                    Maurizio Franzini 

          
 

%firma%-1 


		2018-11-16T13:56:01+0000
	MAURIZIO FRANZINI


		2018-12-21T10:48:02+0100
	ARCHIFLOWESAPP3
	Firma applicativa


		2018-12-21T10:48:44+0100
	ARCHIFLOWESAPP3
	Firma applicativa


		2018-12-21T10:48:56+0100
	ARCHIFLOWESAPP3
	Firma applicativa




